



Lege-baldintzak

SARRERAK EROSTEO ETA ERABILTZEKO BALDINTZA OROKORRAK

Zerbitzu honen bidez sarrerak eskuratu ahal izateko, beharrezkoa da eskuratzailerak kontratu-izaera duten Baldintza Orokor hauek irakurtzea eta berariaz onartzea, erosle izaera hartzea eta, horrela, jarraian azaltzen diren baldintzak errespetatzeko konpromisoa hartzea. Eskuratzailerak sarrerak beste erabiltzaile bati lagatzen badizkio, azken erabiltzaile horrek Baldintza Orokor hauek ezagutzeaz eta betetzeaz arduratuko da.

Athletic Clubek eskubidea izango du edozein unetan Baldintza Orokor hauek aldatzeko, webgunean duten kokapena edo beste webgune batera aldatzeko, bai eta aplikatu beharreko beste edozein arau aldatzeko ere. Aldaketa hori eraginkorra izango da erosle edo erabiltzaileentzat; horretarako, dagokion webgunean argitaratuko da, eta jakinarazpen gisa balioko du.

1.- Kontratuaren zatiak.-

www.athletic-club.com webgunea ATHLETIC CLUB-ena da, egoitza soziala Bilbon du (Mazarredo zumarkalea 23, Ibaigane jauregia; IFK: G-48/074.264) eta Elkarteen Erregistroan 617 zenbakiarekin inskribatuta dago. Horren bidez, Klubeko taldeek parte hartzen duten jardueretarako sarrerak erostea ahalbidetzen da. Edozein gai, zalantza edo erreklamazio argitzeko, Klubaren bulegoetara jo dezakezu, saltzailea izango baita. Hona hemen helbidea:

Helbidea edo posta arrunta:

Athletic Club

Mazarredo zumarkalea, 23

48009 Bilbo

Telefona: 94 424 08 77

Posta elektronikoa: taquillas@athletic-club.eus

Erosketa gauzatzeko, eskuratzailerak behar bezala bete behar ditu eskatutako datuak, eta hirugarrenen daturik ez sartzera behartuta dago. Eskuratzailerak bere gain hartzen du sartutako datuen baliozkotasunaren eta benetakotasunaren gaineko erantzukizuna, bai eta hala egin ezean sortzen diren ondorio, kalte eta galerena ere. Galdetegiak eta web-orrian ezarritako prozedura bete ondoren, eskuratzaileri sarrerak saltzea gauzatutzat joko da.

2.- Ekitaldiaren ospakizuna eta sarreren hautaketa.-



Ekitaldia web orrian adierazitako egunean eta orduan egingo da. Hala ere, erakunde antolatzaileak edo, hala badagokio, Klubak, bere aldetik aldatu ahal izango ditu data eta ordua, eta sarrera eskuratzen duenak egiaztatu beharko ditu ospakizuna izan baino lehen.

Sarrerak eskuratzeko prozesua amaitu ondoren, ezin izango da erosketa ezeztatu, ezta aldatzeko eskatu ere; beraz, eroslea arduratuko da prezioa, aukeratutako sarrera-kopurua eta eserlekuen kokapena behar bezala egiaztatzeaz, onarpenaren aurretik.

Eskuratze-prozesuak aukera ematen du erosketa gauzatu aurretik eserlekua non dagoen kokatuta ikusteko zelaia dagokionez eta zer baldintzatzaile dituen; beraz, ez da inolako erreklamaziorik onartuko ekitaldiaren aurretik, ekitaldian zehar edo ondoren, hautatutako eserlekuaren egokitasun-ezan edo haren ezaugarri edo mugetan oinarrituta. Ondorio horietarako, eskuratzailerak arduratuko da eserlekuen egokitasuna egiaztatzeaz, bertaratuen edo sarreraren erabiltzaileen baldintzei dagokienez (adina, altuera eta abar). Klubak ez du erantzukizunik bere gain hartzen prezioek beste salmenta-bide batzuekin izan ditzaketen aldeei dagokienez.

Kluba ez da izango web-orriaren sarbidean edo funtzionamenduan sor daitezkeen akatsen edo gorabeheren erantzule.

Eskuratzailerak arduratuko da egindako hautaketa egiaztatzeaz. Sarrerak eskuratzeko prozedura gauzatu ondoren, sarrerak ez dira ordeztuko, ezta ezarritako zenbatekoaren zati bat edo zenbateko osoa itzuliko ere, nahiz eta sarreraren eskuratzailerari edo hartzaileei ekitaldira joatea ezinezkoa izan edo erosketa egitean akatsen bat egin.

3.- Sarreraren baliozkotasuna, erabilera eta bikoiztasuna.-

Ekitaldietara joateko erosten diren sarrerek hainbat elementu dituzte, baliozkoak eta benetakoak direla bermatzeko. Klubak beretzat gordetzen du edozein pertsonari estadioan sartzea galarazteko eskubidea, sarrera kaltetua edo faltsutze-zantzuarekin badago. Azken kasu horretan, Klubak dagozkion lege-ekintzak abiarazi ahal izango ditu. Athletic Clubek ez du bere gain hartzen web honetan edo salmenta-gune ofizialetan erosi ez diren sarreraren gaineko erantzukizunik.

Eroslea arduratuko da sarrera zaintzeaz estadioan sartzen den unera arte, eta bere gain hartzen du erantzukizun osoa sarrera galduz gero, suntsituz gero, hondatuz gero, lapurtuz gero, bikoiztuz gero, faltsifikatuz gero, eta horren ondorioz, besteak beste, jatorrizko sarrerak estadioan sartu ahal izateko ematen dituen eskubideak galduko ditu. Kasu horietan ez da sarrera berrituko.

Sarrera honen eroslea zarenez, zuk bakarrik bermatu behar duzu inork ezin duela sarreraren kopia bat egin. Bikoiztuta egonez gero, estadiora sartzeko erabiltzen den lehenengoak eragotziko du gerora beste kopia batekin sartzea.



Debekatuta dago sarrerak birsaltzea, eta baliogabetzeko arrazoi izan daitezke, ezer ordaindu gabe edo dirua itzuli gabe.

Debekatuta dago, halaber, marketinerako edo publizitaterako sarrerak erabiltzea (zozketak, lehiaketak, sustapenak...) Klubaren aldez aurreko eta berariazko baimenik gabe. Hori betetzen ez bada, Klubak sarrerak baliogabetzeko eta dagozkion lege-ekintzak hasteko legitimazioa dauka.

Aurrekoa gorabehera, sarrerak erabiltzeko baldintza hauek aplikatuko dira:

1. Kirol-esparrura sartu nahi duen orok sarrera-txartela eraman beharko du, bere izenean emandakoa, edo txartel anizkoitza, abonua edo interesdunei ikuskizun batean edo batean baino gehiagotan sartzeko baimena ematen dien beste edozein titulu.

2. Ikusleek daramaten sarrera-txartelei dagokien maila eta tokiko eserlekuetan egon behar dute.

3. Ikusle bakoitzak bere sarrera-txartela gorde beharko du kirol-esparrutik atera arte, eta antolatzailearen edozein langilek edo laguntzailek eta Estatuko Segurtasun Indar eta Kidegok eskatuta aurkeztu beharko du.

4. Horretarako eskatuta ikusle batek sarrera-txartela aurkezten ez badu, txartel bat txarteldegian erostea erabaki beharko du, eta prezioa ordaindu, halakorik badago. Bestela, kirol-esparrua utzi beharko du berehala.

4.- Sartzeko eta egoteko baldintzak.-

A) ANTOLATZAILEAK beti izango du sarrera ukatzeko eskubidea. Horrelako ekitaldietan parte hartzeko gutxieneko adina 16 urtekoa da. Adin horretatik beherako edozein adingabek heldu arduratsu batekin joan beharko du.

B) Segurtasun-arrazoiak direla eta, esparrura sartzean, bertaratutakoak miatu egin daitezke, eta ez da inola ere onartuko arriskutsuak izan daitezkeen edo ikuskizun publikoetan indarrean dagoen segurtasun-araudiak debekatzen dituen objektuak sartzea. Erabat debekatuta daude, eta, beraz, sartzeko debekua legitimatuko dute, honako jokabide hauek:

- Alkoholdun edariak, armak, horrelakotzat erabil daitezkeen tresnak, bengalak, su artifizialak edo antzeko objektuak sartzea.

- Indarkeriara bultzatzen duten pankartak, sinboloak, ikurrak edo testuak sartzea eta erakustea.

- Alkoholdun edarien, estupefazianteen, psikotropikoen edo antzeko substantzien eraginpean egotea.

C) ANTOLATZAILEAK sarrera ukatu ahal izango dio edo barrutitik atera ahal izango du txartelaren eramailea, baldintza hauek betetzen ez baditu edo antolatzaileek edo esparruko langileek emandako jarraibideak betetzen ez baditu.

Halaber, sartzeko edo kanporatzeko aukera ukatu ahal izango da, baldin eta, zentzuz, bertan egoteak eramailearentzat berarentzat edo ekitaldira bertaratzen direnentzat arriskua ekar dezakeela aurreikus badaiteke; kasu guztietan, eramailearen erantzukizuna izango da, pertsonalki, bere egite eta ez-egiteengatik, baldin eta horiek hirugarrenei lesioak edo materialei kalteak eragiten badizkiete.

D) ANTOLATZAILEAK beretzat gordetzen ditu ikuskizunaren irudiari eta jabetza intelektualari dagozkion eskubide guztiak. Debekatuta dago argazkiak egitea, flash-arekin edo gabe, filmatzea edo erregistratzea. Sarreraren eramaileak onartzen du esparruen barruan hainbat bitartekoren bidez hartutako irudietan agertu ahal izango dela, ondoren informazioa edo sustapena zabaltzeko, eta erabilera baimentzen du.

Sarbidean bideozaintza badago, jakinarazten dizugu zure irudia antolatzailearen ardurapeko fitxategi batean sartuko dela, sarrerak kontrolatzeko, ekitaldiaren segurtasuna bermatzeko eta edozein gorabehera



konpontzeko. Zure datuen tratamenduari dagokionez, eskubidea duzu datuetara iristeko, datuak zuzentzeko, ezerezteko eta datuen aurka egiteko, ekitaldiaren antolatzailearen aurrean.

LEGE-OHARRA

1.- Informazio orokorra.

Webgune hau, baita webgune horretako beste edozein web-orri, azpi-domeinu eta azpiatal ere, ATHLETIC CLUBen titulartasunpekoa da (helbidea: Mazarredo zumarkalea 23, 48009 Bilbao; IFZ: G-48/074.264), eta Kirol Elkarteen Erregistroan inskribatuta dago, CD0000617 zenbakiarekin, 94 424 08 77 telefono-zenbakiarekin.

Ulertuko da www.athletic-club.eus webgunea eta webgune horretan bildutako edozein azpidomeinu, mikrogune eta/edo azpiatal erabiltzean, zuk irakurri, ulertu eta onartu egin dituzula, inolako mugarik eta erreserbarik gabe, bai Lege-ohar honetan jasotako erabilera-baldintzak, bai webgune honetan bertan eskura duzun eta berariaz gomendatzen dizugun Pribatutasun-politika. Hala, bada, haren erabilera izango da sartzeko unean argitaratuta dagoen bertsioan Lege-oharra eta Pribatutasun-politika berariaz eta erabat onartzea, hargatik eragotzi gabe webguneko zerbitzu jakin batzuetan aplika daitezkeen erabilera-baldintza edo -termino zehatzak. Baldintza horiek aldez aurretik onartzea ezinbesteko baldintza izango da zerbitzu horietara sartzeko.

Ez bazaude ados Lege-ohar honen baldintzekin, mesedez ez erabili webgunea; izan ere, hura erabiltzeak, berriro diogu, berekin ekarriko du Lege-oharrean eta Pribatutasun-politikan jasotako legezko baldintzak onartzea.

Webgunera sartzen den pertsona izango da erabiltzaile. Webgunearen bidez emandako zerbitzuen zati batzuetan sartzeko, ERABILTZAILEAri eskatuko zaio galdetegi elektronikoko bat bete dezala datu zilegi eta egiazkoekin.

ATHLETIC CLUBek webgune honetan agertzen diren hitzak eta baldintzak aldatzeko eskubidea du, bai eta edukiak, informazioak eta abar zabaltzeko ere, edozein unetan eta aldez aurretik abisatu gabe. Beraz, arrazoizko aldizkakotasunez kontsultatzea gomendatzen du, horietan aldaketarik gertatzen bada.

Lege-ohar hau, gure Pribatutasun-politika edo webgune honetan aldian behin argitara daitekeen beste edozein erabilera-arau, politika eta prozedura itzultzen baditugu, gaztelaniazko bertsioa eta itzulitako bertsioa bat ez badatoz, gaztelaniazko bertsioa gailenduko da.

2.- Komunikazio komertzialak eta publizitate-edukiak.



ATHLETIC CLUBek erabiltzaileei jakinarazten die, Informazioaren Gizartearen eta Merkataritza Elektronikoen Zerbitzuei buruzko uztailaren 11ko 34/2002 Legearen arabera, posta elektronikoz bidaliko diela Klubaren eta Athletic Fundazioaren produktu, zerbitzu, ekitaldi eta jardueren buruzko informazioa.

Publizitatea: Webguneak publizitate-edukiak har ditzake edo babestuta egon daiteke. Iragarleek eta babesleek bakarrik ziurtatu behar dute webgunean sartzeko bidalitako materialak kasu bakoitzean aplikatu daitezkeen legeak eta baimenak betetzen dituela. Webgunearen titularra ez da izango publizitate-edukietan edo babesleen edukietan egon daitezkeen edozein akats, zehaztasun falta edo irregulartasunen erantzule. Era berean, ez du erantzukizunik izango publizitate-materialak edo bestelako materialak webguneko erabiltzaileei edo bisitariei eragin diezaikeen sentsibiltatearekiko.

3.- Jabetza intelektual eta industrialeko eskubideak

Webgune honetako edukiaren eta elementuen titularra, bai eta webgune horretako beste edozein webgune, azpidomeinu eta azpiatal ere, ATHLETIC CLUB da, eta, beraz, haren jabetza intelektual eta industrial dagokio, eta, bereziki, iturburu-kode, testu, irudi, diseinu, logo, programa informatiko, animazio, datu-base, marka, izen komertzial edo zeinu bereizgarri, soinu eta webgune gainerako elementu grafiko edo soinuena. Zerrenda hau ez da itxia, adibidea baizik, eta elementu horiek behar bezala babestuta daude, jabetza intelektualari eta industrialari buruzko Espainiako eta nazioarteko araudiaren arabera.

Erabiltzailea behartuta dago edukiak arduraz eta zuzen erabiltzera, legearen, moralaren eta ordena publikoaren arabera. ATHLETIC CLUBek baimena ematen dio erabiltzaileari webgune honetan dagoen informazioa ikusteko, bai eta erreprodukzio pribatuak egiteko ere (deskargatzeko eta biltegiratzeko jardura hutsa bere sistema informatikoetan), betiere elementuak erabilera pertsonalerako baino ez badira, eta kazetaritza-helburuetarako soilik erabiltzen badira.

Debekatuta dago, aurreko paragrafoan berariaz ezarritako helburuetatik kanpo, webgunearen edukia erabiltzea eta hura banatzea, aldatzea, hirugarrenei lagatzea, bai eta erreproduzitzea, eraldatzea edo publikoki komunikatzea ere, edozein bitarteko eta teknologia erabiliz. Horretarako, ATHLETIC CLUBen alde aurreko eta esanbidezko baimena beharko da, eta testu honen aurkako edozein jarduerak jabetza industrialeko eta intelektualeko eskubideen arloko araudia urratzen du.

Hala ere, www.athletic-club.eus erabiltzea baimentzen da, betiere haren osotasuna errespetatzen bada eta jatorrizko iturria ATHLETIC CLUBen webgune hau izan dela identifikatzen bada, eta berariaz debekatuta dago haren izaeraren aurka joatea eta ez-oso erabiltzea. ATHLETIC CLUBek beretzat gordetzen ditu bere eskubideak defendatzeko bidezko lege-ekintzak.

4.- Pasahitzak eta eremu pribatua.

Webgune honen bidez ematen diren zerbitzuetako batzuetarako pasahitz pertsonalak erabili behar izanez gero, ERABILTZAILEaren erantzukizuna izango da pasahitz horiek arretaz zaindu, erabili eta gordetzea, eta berariaz debekatuta egongo da pasahitz horiek hirugarrenei lagatzea. Beraz, ERABILTZAILEaren erantzukizuna izango da webgunearen titularrarentzat eta gainerako ERABILTZAILEENTZAT sor daitezkeen



ondorio kaltegarriak berari egozte. Pasahitza lapurtu edo galduz gero, ERABILTZAILEAK ahalik eta lasterren jakinarazi beharko dio ATHLETIC CLUBi, dagozkion neurriak har ditzan, eta ERABILTZAILEAREN erantzukizuna izango da ATHLETIC CLUBi eta beste ERABILTZAILE batzuei kalteak eragitea, komunikazio berantiar baten ondorioz.

ATHLETIC CLUB ez da inola ere izango datu pertsonalen inguruan sor daitezkeen gorabeheren erantzule, dela baimenik gabeko sistemen eraso edo sarrera baten ondorioz, ezarritako segurtasun-neurrien bidez detektatzea ezinezkoa denean, dela erregistratutako bezeroaren arduragabekeria baten ondorioz, bere sarbide-gakoen edo bere datu pertsonalen zaintza eta jagoletzari dagokionez.

5.- Segurtasuna.

Webgune honetan HTTPS (SSL) protokoloa erabiltzen dugu zerbitzariaren eta erabiltzailearen artean komunikazio-kanal seguru bat ezartzeko, datu pertsonalak bidaltzeko. Zerbitzu hori zerbitzari seguru baten bidez emateak esan nahi du erabiltzailearen ordenagailuaren eta zerbitzari horren artean trukutzen den informazioaren konfidentzialtasuna bermatzen dela; izan ere, bien artean konexio zifratua ezartzen da 128 biteko gakoen bidez, SSL protokoloa erabiliz, eta horrek eragotzi egiten du hirugarrenek bidalitako informazioa eskuratzea.

6.- Erantzukizuna.

A) Alderdi orokorrak.

B)

ATHLETIC CLUBen interesa da webgune horrek ahalik eta eraginkortasun handienarekin funtziona dezan eta sortu zeneko helburua bete dezan, baina ez du bere gain hartzen webguneak izan ditzakeen akats tipografiko, formal edo numerikoen erantzukizuna, ez eta bertako informazioaren zehaztasunaren eta funtzionamenduan egon daitezkeen disfuntzio edo irregulartasunen erantzukizuna ere.

ATHLETIC CLUBek ez du bermatzen webguneak eta zerbitzariak birusik ez dutenik, eta ez ditu bere gain hartzen web gunera sartzeak edo bertara sartzea ezinezkoa izateak eragindako kalteak.

ATHLETIC CLUBek webgune honetan agertzen diren hitzak eta baldintzak aldatzeko eskubidea izango du, bai eta edukiak, informazioak eta abar zabaltzeko ere, edozein unetan eta aldez aurretik abisatu gabe, eta, beraz, arrazoizko aldizkakotasunez kontsultatzea gomendatzen du, horietan aldaketarik gertatzen bada. Irakurri egin beharko dituzu lege-abisu berriak eta webgunea erabiltzeko baldintzak. Bestela, ez duzu erabili eta eskuratu beharko, eta ATHLETIC CLUBek ez du inolako erantzukizunik izango. Izan ere, ATHLETIC CLUBek eskubidea izango du webguneko edukietarako sarrera eteteko eta amaitzeko, bai eta webgunetik ematen diren zerbitzuetarako ere.

C) Estekak eta hiperestekak.



ATHLETIC CLUBek zure interesekoak izan daitezkeen edo gure webguneetako zerbitzu batzuk emateko beharrezkoak diren beste webgune batzuetarako esteka edo sarrera eman dezake, baina webgune horiek ez ditugu guk inola ere kontrolatzen.

Lotura horien helburua izan daiteke interesekoak izan daitezkeen baliabideak Internet bidez bilatzea edo ATHLETIC CLUBen jabetzako webguneetako zerbitzu jakin batzuk kudeatzea, hala nola ATHLETIC CLUBek sustatutako edo kudeatutako ekitaldi edo jardueretan erregistroaren izapidetzea, ordainketa eta fakturazioa.

Hala ere, orrialde horiek ez dagozkio ATHLETIC CLUBi, eta ez ditu edukiak berrikusten, eta, horregatik, ezin da haien erantzule izan, ez eta emandako zerbitzuena ere, baldin eta gune horietan agertzen badira eta/edo eskuragarri badaude, estekatutako orrialdearen funtzionamenduaz, haiek egin dezaketen datu-erabileraz eta -tratamenduaz, egin ditzaketen arau-hausteez edo hura eskuratzeak edo erabiltzeak eragin ditzakeen kalteez. Horrek ez du esan nahi ATHLETIC CLUBen eta eduki horien titular diren pertsona edo erakundeen edo horiek dauden tokien arteko loturarik dagoenik.

Zure datu pertsonalak sartu aurretik, gomendatzen dizugu dagozkion lege-abisuak irakurtzea, eta, bereziki, orri horietako Pribatutasun-politikak. Zalantzarik izanez gero, webgune horiekin zuzenean harremanetan jartzea gomendatzen dizugu, zure Pribatutasun-politikei buruzko informazio gehiago lortzeko.

Webgune hau erabiltzean, uste dugu erabiltzaileak arretaz irakurri duela dokumentu hau, eta bere aholkuak ulertu eta jarraitu dituela. Erabiltzailea ez badago ados datuak babesteko politika horrekin edo politika horren bidez ematen diren aholkuekin, mesedez, ez erabili gure web-orria.